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（単位：円）

Ⅰ 資　産　の　部

１ 流　動　資　産

現金預金 238,179,634 316,514,379 △ 78,334,745
未収金 50,645,881 109,126,049 △ 58,480,168
前払金 3,917,712 6,117,712 △ 2,200,000
棚卸資産 0 0 0
前払費用 37,254 40,163 △ 2,909
　流動資産合計 292,780,481 431,798,303 △ 139,017,822

２ 固　定　資　産

①基本財産
 普通預金 0 0 0

　定期預金 198,603 198,603 0
　投資有価証券 3,999,801,397 3,999,801,397 0
　　基本財産合計 4,000,000,000 4,000,000,000 0

②特定資産
　都借入金返済引当資産 2,240,000,000 2,240,000,000 0
　減価償却引当資産 375,500,000 375,500,000 0
　設備取得積立資金 0 0 0
　　特定資産合計 2,615,500,000 2,615,500,000 0

③その他の固定資産
　建物 46,684,122 60,714,106 △ 14,029,984
　建物附属設備 5,104,265 3,622,096 1,482,169
　構築物 59,833 86,422 △ 26,589
　什器備品 7,394,893 8,568,470 △ 1,173,577

ソフトウェア 0 0 0
電話加入権 537,248 537,248 0
敷金 409,000 307,000 102,000

0 0 0
16,500 28,425 △ 11,925

　　その他の固定資産合計 60,205,861 73,863,767 △ 13,657,906
　固定資産合計 6,675,705,861 6,689,363,767 △ 13,657,906

　資　産　合　計 6,968,486,342 7,121,162,070 △ 152,675,728

Ⅱ 負　債　の　部

１ 流　動　負　債

未 払 金 60,462,239 112,233,658 △ 51,771,419
未払い費用 755,000 708,000 47,000
預 り 金 198,060 226,582 △ 28,522
賞与引当金 2,730,000 2,524,000 206,000
　流動負債合計 64,145,299 115,692,240 △ 51,546,941

２ 固　定　負　債

長期借入金  東京都借入金 2,240,000,000 2,240,000,000 0
　固定負債合計 2,240,000,000 2,240,000,000 0

　負　債　合　計 2,304,145,299 2,355,692,240 △ 51,546,941

前年度
 令和４年４月１日
～令和５年３月31日

令和６年３月31日現在

貸　借　対　照　表

増　減科 目
当年度

 令和５年４月１日
～令和６年３月31日

積立預金
長期前払費用
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（単位：円）

Ⅲ 正  味  財  産  の  部

１ 指　定　正　味　財　産
①東京都出捐金 1,818,400,000 1,818,400,000 0
②島しょ９町村出捐金 2,181,600,000 2,181,600,000 0
指定正味財産合計 4,000,000,000 4,000,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (4,000,000,000) (4,000,000,000) 0

２ 一　般  正　味　財　産 664,341,043 765,469,830 △ 101,128,787
一般正味財産合計 664,341,043 765,469,830 △ 101,128,787

（うち特定資産への充当額） (375,500,000) (375,500,000) 0

正味財産合計 4,664,341,043 4,765,469,830 △ 101,128,787

　負債及び正味財産合計 6,968,486,342 7,121,162,070 △ 152,675,728

増減科 目
当年度

 令和５年４月１日
～令和６年３月31日

前年度
 令和４年４月１日
～令和５年３月31日

2



（単位：円）

Ⅰ 資　産　の　部

１ 流　動　資　産

現金預金 145,126,497 93,053,137 0 238,179,634

未収金 44,068,081 6,577,800 0 50,645,881

前払金 3,917,712 0 0 3,917,712

棚卸資産 0 0 0 0

貯蔵品 △ 10,000 10,000 0 0

前払費用 0 37,254 0 37,254

他会計勘定 △ 9,987,969 9,987,969 0 0

　流動資産合計 183,114,321 109,666,160 0 292,780,481

２ 固　定　資　産

①基本財産

  普通預金 0 0 0 0

　定期預金 150,000 48,603 0 198,603

　投資有価証券 3,199,850,000 799,951,397 0 3,999,801,397

　　基本財産合計 3,200,000,000 800,000,000 0 4,000,000,000

②特定資産

　都借入金返済引当資産 2,240,000,000 0 0 2,240,000,000

　減価償却引当資産 370,618,500 4,881,500 0 375,500,000

　設備取得積立資金 0 0 0 0

　　特定資産合計 2,610,618,500 4,881,500 0 2,615,500,000

③その他の固定資産

　建物 46,684,122 0 0 46,684,122

　建物附属設備 5,104,264 1 0 5,104,265

　構築物 59,833 0 0 59,833

　什器備品 7,378,501 16,392 0 7,394,893

　電話加入権 0 537,248 0 537,248

　敷金 0 409,000 0 409,000

0 0 0 0

0 16,500 0 16,500

　収益事業等会計勘定 0 0 0 0

4,881,500 0 △ 4,881,500 0

  　その他の固定資産合計 64,108,220 979,141 △ 4,881,500 60,205,861

　固定資産合計 5,874,726,720 805,860,641 △ 4,881,500 6,675,705,861

　　資　産　合　計 6,057,841,041 915,526,801 △ 4,881,500 6,968,486,342

Ⅱ 負　債　の　部

１ 流　動　負　債

未 払 金 59,145,680 1,316,559 0 60,462,239

未払い費用 0 755,000 0 755,000

預 り 金 7,500 190,560 0 198,060

賞与引当金 0 2,730,000 0 2,730,000

　　流動負債合計 59,153,180 4,992,119 0 64,145,299

２ 固　定　負　債

長期借入金  東京都借入金 2,240,000,000 0 0 2,240,000,000

公益目的事業会計勘定 0 4,881,500 △ 4,881,500 0

　　固定負債合計 2,240,000,000 4,881,500 △ 4,881,500 2,240,000,000

　　負　債　合　計 2,299,153,180 9,873,619 △ 4,881,500 2,304,145,299

Ⅲ 正  味  財  産  の  部

１ 指　定　正　味　財　産

①東京都出捐金 1,418,400,000 400,000,000 0 1,818,400,000

②島しょ９町村出捐金 1,781,600,000 400,000,000 0 2,181,600,000

指定正味財産合計 3,200,000,000 800,000,000 0 4,000,000,000

（うち基本財産への充当額） (3,200,000,000) (800,000,000) (0) (4,000,000,000)

２ 一　般  正　味　財　産 558,687,861 105,653,182 0 664,341,043

一般正味財産合計 558,687,861 105,653,182 0 664,341,043

（うち特定資産への充当額） (370,618,500) (4,881,500) (0) (375,500,000)

正味財産合計 3,758,687,861 905,653,182 0 4,664,341,043

　負債及び正味財産合計 6,057,841,041 915,526,801 △ 4,881,500 6,968,486,342

　積立預金

　法人会計勘定

貸　借　対　照　表　内　訳　表

令和６年３月31日現在

科 目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

　長期前払費用

内部消去
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部
（1）経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 26,923,243 26,948,241 △ 24,998

②特定資産運用益
運用財産受取利息 17,061,053 16,734,236 326,817

③事業収益
1 地域振興事業収益 15,688,691 6,932,905 8,755,786
2 特産品展示販売事業収益 5,255,160 5,240,259 14,901
3 施設等管理運営事業収益 0 0 0
4 交通関連事業収益 13,909,680 14,002,080 △ 92,400

④受取補助金等
受取地方公共団体助成金 910,789,915 789,663,225 121,126,690

⑤受取負担金
受取運営負担金 28,174,562 27,690,391 484,171

⑥雑収益
雑収益 7,174,869 2,653,704 4,521,165

経常収益計 1,024,977,173 889,865,041 135,112,132

（2）経常費用
①事業費

給与手当 25,506,728 26,019,388 △ 512,660
臨時雇賃金 1,053,474 980,458 73,016
福利厚生費 12,432,918 11,961,781 471,137
旅費交通費 5,975,098 3,687,862 2,287,236
通信運搬費 1,755,484 1,873,096 △ 117,612
減価償却費 8,120,434 8,415,749 △ 295,315
什器備品費 0 0 0
消耗品費 752,436 224,933 527,503
会議費 0 0 0
印刷製本費 381,502 1,512,748 △ 1,131,246
光熱水料費 3,147,816 3,379,331 △ 231,515
賃借料 7,720,764 6,148,034 1,572,730
保険料 625,681 358,110 267,571
諸謝金 1,563,816 2,406,240 △ 842,424
広告宣伝費 1,661,000 1,699,500 △ 38,500
支払負担金 916,444,915 790,117,225 126,327,690
支払助成金 4,347,000 10,988,000 △ 6,641,000
租税公課 794,600 683,300 111,300
特産品費 53,338 892,630 △ 839,292
修繕費 226,578 737,830 △ 511,252
委託費 52,931,410 43,344,519 9,586,891
燃料費 15,070 12,123 2,947
雑費 2,026,243 2,298,816 △ 272,573

事業費計 1,047,536,305 917,741,673 129,794,632

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科 目
当年度

 令和５年４月１日
～令和６年３月31日

前年度
 令和４年４月１日
～令和５年３月31日

増　減

令和５年４月１日から令和６年３月31日まで
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（単位：円）

②管理費
給与手当 5,983,060 6,103,314 △ 120,254
賞与引当金 2,730,000 2,524,000 206,000
福利厚生費 2,916,362 2,805,851 110,511
旅費交通費 735,953 553,697 182,256
通信運搬費 160,407 106,572 53,835
減価償却費 199,627 280,260 △ 80,633
消耗器具備品費 0 0 0
消耗品費 184,810 255,618 △ 70,808
会議費 19,200 0 19,200
印刷製本費 105,710 158,620 △ 52,910
光熱水料費 961,952 1,162,298 △ 200,346
賃借料 7,421,788 7,552,741 △ 130,953
保険料 50,674 47,510 3,164
諸謝金 4,136,000 4,228,000 △ 92,000
租税公課 280,400 279,550 850
修繕費 48,000 0 48,000
委託費 219,120 219,120 0
雑費 2,513,777 2,538,823 △ 25,046

管理費計 28,666,840 28,815,974 △ 149,134

経常費用計 1,076,203,145 946,557,647 129,645,498
当期経常増減額 △ 51,225,972 △ 56,692,606 5,466,634

2　経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用
固定資産除却損 49,902,815 1 49,902,814

経常外費用計 49,902,815 1 49,902,814
当期経常外増減額 △ 49,902,815 △ 1 △ 49,902,814

当期一般正味財産増減額 △ 101,128,787 △ 56,692,607 △ 44,436,180
一般正味財産期首残高 765,469,830 822,162,437 △ 56,692,607
一般正味財産期末残高 664,341,043 765,469,830 △ 101,128,787

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産受取利息 26,923,243 26,948,241 △ 24,998
一般正味財産への振替額 △ 26,923,243 △ 26,948,241 24,998
基本財産受取利息振替額 △ 26,923,243 △ 26,948,241 24,998

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 4,000,000,000 4,000,000,000 0
指定正味財産期末残高 4,000,000,000 4,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,664,341,043 4,765,469,830 △ 101,128,787

科 目
当年度

 令和５年４月１日
～令和６年３月31日

前年度
 令和４年４月１日
～令和５年３月31日

増減
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1　経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 21,430,105 5,493,138 26,923,243

②特定資産運用益

運用財産受取利息 17,061,053 0 17,061,053

③事業収益

1 地域振興事業収益 15,688,691 0 15,688,691

2 特産品展示販売事業収益 5,255,160 0 5,255,160

3 施設等管理運営事業収益 0 0 0

4 交通関連事業収益 13,909,680 0 13,909,680

④受取補助金等

受取地方公共団体助成金 910,789,915 0 910,789,915

⑤受取負担金

受取運営負担金 0 28,174,562 28,174,562

⑥雑収益

雑収益 6,374,888 799,981 7,174,869

経常収益計 990,509,492 34,467,681 1,024,977,173

（2）経常費用

①事業費

給与手当 25,506,728 0 25,506,728

臨時雇賃金 1,053,474 0 1,053,474

福利厚生費 12,432,918 0 12,432,918

旅費交通費 5,975,098 0 5,975,098

通信運搬費 1,755,484 0 1,755,484

減価償却費 8,120,434 0 8,120,434

什器備品費 0 0 0

消耗品費 752,436 0 752,436

会議費 0 0 0

印刷製本費 381,502 0 381,502

光熱水料費 3,147,816 0 3,147,816

賃借料 7,720,764 0 7,720,764

保険料 625,681 0 625,681

諸謝金 1,563,816 0 1,563,816

広告宣伝費 1,661,000 0 1,661,000

支払負担金 916,444,915 0 916,444,915

支払助成金 4,347,000 0 4,347,000

租税公課 794,600 0 794,600

特産品費 53,338 0 53,338

修繕費 226,578 0 226,578

委託費 52,931,410 0 52,931,410

燃料費 15,070 0 15,070

雑費 2,026,243 0 2,026,243

事業費計 1,047,536,305 0 1,047,536,305

法人会計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

科 目 公益目的事業会計 合　計
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②管理費

給与手当 0 5,983,060 5,983,060

臨時雇賃金 0 0 0

賞与引当金 0 2,730,000 2,730,000

福利厚生費 0 2,916,362 2,916,362

旅費交通費 0 735,953 735,953

通信運搬費 0 160,407 160,407

減価償却費 0 199,627 199,627

消耗器具備品費 0 0 0

消耗品費 0 184,810 184,810

会議費 0 19,200 19,200

印刷製本費 0 105,710 105,710

光熱水料費 0 961,952 961,952

賃借料 0 7,421,788 7,421,788

保険料 0 50,674 50,674

諸謝金 0 4,136,000 4,136,000

支払負担金 0 0

租税公課 0 280,400 280,400

修繕費 0 48,000 48,000

委託費 0 219,120 219,120

雑費 0 2,513,777 2,513,777

管理費計 0 28,666,840 28,666,840

経常費用計 1,047,536,305 28,666,840 1,076,203,145

当期経常増減額 △ 57,026,813 5,800,841 △ 51,225,972

2　経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 49,902,815 0 49,902,815

経常外費用計 49,902,815 0 49,902,815

当期経常外増減額 △ 49,902,815 0 △ 49,902,815

他会計振替前当期一般正味 △ 106,929,628 5,800,841 △ 101,128,787

財産増減額

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 106,929,628 5,800,841 △ 101,128,787

一般正味財産期首残高 665,617,489 99,852,341 765,469,830

一般正味財産期末残高 558,687,861 105,653,182 664,341,043

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 21,430,105 5,493,138 26,923,243

一般正味財産への振替額 △ 21,430,105 △ 5,493,138 △ 26,923,243

基本財産受取利息振替額 △ 21,430,105 △ 5,493,138 △ 26,923,243

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,200,000,000 800,000,000 4,000,000,000

指定正味財産期末残高 3,200,000,000 800,000,000 4,000,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,758,687,861 905,653,182 4,664,341,043

合　計法人会計科 目 公益目的事業会計
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１　継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

２　重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法について

満期保有目的債券・・・重要性が乏しいので償却原価法は適用していない。

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法について

移動平均法に基づく原価法によっている。

（３）固定資産の減価償却について

建物、建物附属設備、構築物及び什器備品・・・定額法によっている。

リース資産・・・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る資産についてはリース期間を耐用年数

として、残存価額をゼロとする定額法によっている。

（４）消費税等の会計処理について　　消費税等の会計処理は、税込方法によっている。

（５）引当金の計上基準について

賞与引当金・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を

計上している。　

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　普通預金 0 0 0 0

198,603 198,603 198,603 198,603

3,999,801,397 400,000,000 400,000,000 3,999,801,397

4,000,000,000 400,198,603 400,198,603 4,000,000,000

2,240,000,000 560,000,000 560,000,000 2,240,000,000

375,500,000 0 0 375,500,000

0 0 0 0

2,615,500,000 560,000,000 560,000,000 2,615,500,000

6,615,500,000 960,198,603 960,198,603 6,615,500,000

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

　普通預金 0 0 (0) －

198,603 (198,603) (0) －

3,999,801,397 (3,999,801,397) (0) －

4,000,000,000 (4,000,000,000) 0 0

2,240,000,000 0 0 (2,240,000,000)

375,500,000 0 (375,500,000) －

0 0 0 －

2,615,500,000 0 (375,500,000) (2,240,000,000)

6,615,500,000 (4,000,000,000) (375,500,000) (2,240,000,000)

５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建　　物 257,549,070 210,864,948 46,684,122

建物付属備品 60,664,224 55,559,959 5,104,265

構 築 物 2,387,696 2,327,863 59,833

什器備品 31,678,768 24,283,875 7,394,893

ソフトウェア 430,080 430,080 0

352,709,838 293,466,725 59,243,113

基本財産

　投資有価証券

（単位：円）

特定資産

合　　計

小　　計

　定期預金

合    計

　都借入返済引当資産

　減価償却引当資産

小　　計

　設備取得積立資産

合　　計

財務諸表に対する注記

種　　類

特定資産

基本財産

（単位：円）

　投資有価証券

　設備取得積立資産

　定期預金

小　　計

種　　類

　減価償却引当資産

　都借入返済引当資産

小　　計
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６　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

７　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

８　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

　基本財産受取利息振替額

９ 賞与引当金の明細

賞与引当金の明細は以下のとおりである。
（単位：円）

１０ 金融商品の状況に関する事項

（１）金融商品に対する取組方針

　　当法人は、公益目的事業及び法人運営の財源の相当部分を運用益によって賄うため、債券により資産運用する。

（２）金融商品の内容及びそのリスク

　　投資有価証券は、債券であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクにさらされている。

（３）金融商品リスクに係る管理体制

①運用規程・運用基準に基づく取引

金融商品の取引は、当法人の財産運用規程及び財産運用基準に基づき行う。

②信用リスク及び市場リスクの管理

債券については発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、資産運用の経過及び結果について理事会に報告する。

特定資産

40,000,000

2,196,444,431

910,789,915

3,999,801,397

合    計

0

当期増加額

東京都

　都借入金返済引当資産

5,904,331,535

　減価償却引当資産

　　事業債

　　事業債

当期末残高

△ 331,914,293

交付者 前期末残高 当期減少額

内　容 金　額

0

0

26,923,243

合　計 26,923,243

　受取地方公共団体助成金

0

受取補助金等

910,789,915

910,789,915 910,789,915

小　計 2,236,444,431 2,168,406,625 △ 68,037,806

合    計

補助金等の名称

科　　目

貸借対照表上
の記載区分

　　社債 △ 137,140,0001,200,000,000

958,610,580

6,236,245,828

　基本財産引当資産

　　公債

小　計

　　政府関係機関債

基本財産

3,735,924,910

999,951,397 △ 41,340,817

△ 1,684,000

時価帳簿価格

1,799,850,000

評価損益

1,714,454,330 △ 85,395,670

38,316,000

△ 66,353,8062,130,090,625

△ 263,876,487

1,062,860,000

賞与引当金 2,524,000

科　　目 前期末残高 当期増加額
目的使用

当期減少額

その他

2,730,0002,730,000 2,524,000 0

当期末残高
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（単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

現金預金 238,179,634

現金手許有高 手許保管 運転資金として 79,333

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店 同上 49,031,225

定期預金 東京都信用漁業協同組合　本所支店 同上 130,000,000

大和ネクスト銀行　ベンテン支店 同上 59,069,076

未収金 商品売上　等 事業収益　等 50,645,881

前払金 事業収益　等 3,917,712

前払費用 前払費用 管理費用等　等 37,254

流  動  資  産  合  計 292,780,481

２　固　定　資　産

(1) 基本財産

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店 収益目的保有財産 0

定期預金 大和ネクスト銀行　ベンテン支店 公益目的保有財産 198,603

投資有価証券 公債　名古屋市公債第487回　他25件 公益目的保有財産 3,199,850,000
国債　第177回　他５件 管理目的保有財産 799,951,397

基本財産合計 4,000,000,000

(2) 特定資産

都借入金返済引当資産 2,240,000,000

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店 公益目的保有財産 3,553,000

定期預金 大和ネクスト銀行　ベンテン支店 同上 40,002,569

有価証券等 社債　福岡北九州高速道路債券第137回　他20件 同上 2,196,444,431

減価償却引当資産 375,500,000

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店 同上 64,770,248

定期預金 東京都信用漁業協同組合　本所支店 同上 120,000,000
きらぼし銀行　本店 同上 100,000,000
大和ネクスト銀行　ベンテン支店 同上 50,729,752

有価証券等 社債　ソフトバンク社債第51回　他３件 同上 40,000,000

設備取得積立資産 0

普通預金 みずほ銀行　浜松町支店 同上 0

特定資産合計 2,615,500,000

(3) その他の固定資産

建　物 ヘリコミ格納庫　東京都八丈島八丈町大賀郷2839-2 公益目的保有財産 42,485,849
木炭倉庫　東京都八丈島八丈町三根5015 同上 4,198,273

建物附属設備 ヘリコミ格納庫　東京都八丈島八丈町大賀郷2839-2ほか 公益目的保有財産 4,221,841
東京愛らんど　東京都港区海岸1-12-2 同上 882,418
東京愛らんど　東京都港区海岸1-12-2 同上 5
島民控室　東京都港区海岸1-12-2 管理目的保有財産 1

構築物 ヘリコミ道路　東京都八丈島八丈町大賀郷2839-2 公益目的保有財産 59,833

什器備品 ヘリコミ通信施設　東京都八丈島八丈町大賀郷2839-2ほか 同上 7,278,705
東京愛らんど　東京都港区海岸1-12-2 同上 99,795
公社事務所　東京都港区海岸1-4-15 公益目的保有財産 1
公社事務所　東京都港区海岸1-4-15 管理目的保有財産 16,392

電話加入権 加入負担金７本分 同上 537,248
03(5472)6546･6547･6548･5917・6233･6559･3634

敷　金 職員住宅　港区　他３件 同上 409,000

積立預金 大和ネクスト銀行 公益目的保有財産 0

長期前払費用 長期前払費用 管理目的保有財産 16,500

その他の固定資産合計 60,205,861

固　定　資　産　合　計 6,675,705,861

資　　産　　合　　計 6,968,486,342

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

未払金 事業費用　等 60,462,239

未払い費用 事業費用　等 755,000

預り金 源泉所得税　等 198,060

賞与引当金 賞与引当金 2,730,000

流　動　負　債　合　計 64,145,299

２　固　定　負　債

長期借入金 東京都借入金 2,240,000,000

固　定　負　債　合　計 2,240,000,000

負  　債　  合　  計 2,304,145,299

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

指　定　正　味　財　産 4,000,000,000
一　般　正　味　財　産 664,341,043

正  　味　  財　  産 4,664,341,043

財　　産　　目　　録

科 目 金 額使 用 目 的 等場 所 ・ 物 量 等

令和６年３月31日現在
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１　基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略する。

２　引当金の明細

引当金について、財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略する。

附　属　明　細　書
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